DELIBERAÇÃO CEIVAP Nº 267/2018                                       DE 18 DE OUTUBRO DE 2018

“Aprova a Agenda Anual de 2019 do CEIVAP”

O Comitê de Integração da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul – CEIVAP, criado pelo

Decreto nº 1842, de 22 de março de 1996, do Presidente da República, no uso de suas atribuições e

Considerando o disposto no Regimento Interno do CEIVAP, em seu Artigo 4, Inciso XXVI

“... aprovar a Agenda Anual de Atividades, incluindo o calendário das suas reuniões ordinárias, a

serem desenvolvidas no âmbito do Comitê;...”;

DELIBERA

Art. 1º Fica aprovada a Agenda Anual de 2019 do CEIVAP, conforme Anexo I desta

Deliberação.

Art. 2º Esta deliberação entra em vigor a partir desta data, revogando as disposições em

contrário.

Resende, 18 de outubro de 2018.

ORIGINAL ASSINADO               ORIGINAL ASSINADO                                 ORIGINAL ASSINADO

MONICA PORTO   MATHEUS MACHADO CREMONESE  EDUARDO SCHLAEPFER DANTAS

Presidente do CEIVAP  Vice-Presidente do CEIVAP  Secretário do CEIVAP

Anexo à Deliberação CEIVAP nº 267/2018, de 18 de outubro de 2018

AGENDA ANUAL DE ATIVIDADES DO CEIVAP 2019

Atividade
Documento de

Referência

2019

JAN FEV MAR ABR MAI JUN JUL AGO SET OUT NOV DEZ

Reuniões Ordinárias (mínimo obrigatório duas vezes ao ano) Art. 17 RI CEIVAP   X        X

Submeter a Plenária do CEIVAP, em sua 1ª reunião, os
relatórios de atividades do CEIVAP e da AGEVAP

Art. 11, VI RI CEIVAP   X

Reuniões Ordinárias Câmara Técnica Consultiva  Art. 8º RI CTC  X   X   X  X

Relatório anual de acompanhamento das ações executadas
com os recursos da cobrança pelo uso de recursos hídricos na
Bacia

16º TA CG 14/ANA/04            X

Relatório de Situação Simplificado – Atuação do CEIVAP e
AGEVAP em Situações Críticas

16º TA CG 14/ANA/04            X

Apresentação de Termo de Referência para contratação de
Plano de Gerenciamento de Riscos

16º TA CG 14/ANA/04           X

Finalização da implantação do Sistema ED Digital – Papel Zero
na AGEVAP

16º TA CG 14/ANA/04            X

Elaboração de informe trimestral contendo as demandas do
Comitê (todas as instâncias) e o atendimento destas

16º TA CG 14/ANA/04   X   X   X   X

Elaboração de Boletim Digital e Revista Impressa   16º TA CG 14/ANA/04      X      X

Finalização e certificação da ISO 9001 na AGEVAP 16º TA CG 14/ANA/04            X

Clippagem de notícias publicadas a respeito da atuação do
COMITÊ e da AGEVAP

16º TA CG 14/ANA/04 X X X X X X X X X X X X

Criação de Aplicativo para ampliação das possibilidades de
comunicação com o público alvo do CEIVAP

16º TA CG 14/ANA/04        X

Aprovação da Agenda Anual de Atividades de 2020 Art. 4º, XXVI, RI CEIVAP           X